Копия
дело № 2-969/18
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

16 августа 2018 года                                                                  г. Зеленодольск

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Э.Т.Новикова,
при секретаре судебного заседания М.В.Прокофьевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Н.А. Каюровой к Публичному Акционерному обществу «Почта Банк» о защите прав потребителя,
руководствуясь  статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                        РЕШИЛ:
исковые требования Н.А. Каюровой удовлетворить частично.

Признать положение п.8 Заявления на оказание услуги «Подключение к Программе страховой защиты», являющегося неотъемлемой частью Кредитного договора <ОБЕЗЛИЧЕНО>, заключенного между Н.А.Каюровой и Публичным Акционерным обществом «Лето Банк» от 07 августа 2015 года в части подключения Н.А.Каюровой к Программе страхования, незаконным.

Взыскать с Публичного Акционерного общества «Почта Банк» в пользу Н.А. Каюровой сумму незаконно удержанной комиссии за подключение к программе страхования в размере 14400 рублей; компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований потребителя в размере пятидесяти процентов от суммы, присужденной судом в пользу потребителя за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требования потребителя в размере 7200 рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с Публичного Акционерного общества «Почта Банк» в бюджет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 876 рублей.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии  решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья
(подпись)

Копия верна

Мировой судья

                            Э.Т. Новикова